2019 -2020 theo kế hoạch; trong lĩnh vực y tế, thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, phòng, chống các loại dịch bệnh, đặc biệt là thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn Thành phố; Thành phố đã triển khai nhiều biện pháp bảo đảm ATTP trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý năm 2020, thực hiện thí điểm công tác thanh tra chuyên ngành ATTP.

Việc triển khai Nghị quyết 06-NQ/TU của BCH Đảng bộ Thành phố (khóa XI) tiếp tục được quan tâm, gắn với thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới đã tạo các điều kiện về vật chất, tinh thần cho người dân tại các làng đồng bào dân tộc thiểu số.